
Dz.U./S S184
23/09/2022
519101-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:519101-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Tomaszów Mazowiecki: Skroplony gaz ropopochodny (LPG)
2022/S 184-519101

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miejski Zakład Komunikacyjny w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o.
Adres pocztowy: Warszawska 109/111
Miejscowość: Tomaszów Maz.
Kod NUTS: PL713 Piotrkowski
Kod pocztowy: 97-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Wojciech Rodzeń
E-mail: mzk@mzktomaszow.pl 
Tel.:  +48 447121415
Faks:  +48 447237571
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.mzktomaszow.4bip.pl/index.php?idg=4&id=17&x=5

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: miejski transport autobusowy

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa gazu skroplonego LPG dla potrzeb stacji paliw Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Tomaszowie 
Mazowieckim Sp. z o.o.
Numer referencyjny: 6/2022

II.1.2) Główny kod CPV
09133000 Skroplony gaz ropopochodny (LPG)

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest: Sukcesywna dostawa 1 300 000 litrów gazu skroplonego LPG spełniającego 
wszystkie wymagania jakościowe określone w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 3 ustawy z 
dnia 25.08.2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw a w szczególności Rozporządzenie 

23/09/2022 S184
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:mzk@mzktomaszow.pl
https://www.mzktomaszow.4bip.pl/index.php?idg=4&id=17&x=5


Dz.U./S S184
23/09/2022
519101-2022-PL

2 / 6

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wymagań jakościowych dla gazu skroplonego 
(LPG) (Dz. U. z 2021 r. poz. 1293) oraz normie PN-EN 589:2019-04paliwa do pojazdów samochodowych LPG, 
lub równoważne, jak również musi być zgodny z nowelizowanymi w trakcie dostawy normami i przepisami 
określającymi wymagania jakościowe oraz Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 27 grudnia 
2021 r. w sprawie metod badania jakości gazu skroplonego (LPG) (Dz.U. z 2021 r. poz. 2502).

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Najtańsza oferta: 3 185 000.00 PLN / Najdroższa oferta: 3 185 000.00 PLN brana pod uwagę

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL713 Piotrkowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Tomaszów Maz. (MZK)

II.2.4) Opis zamówienia:
Dostawa 1 300 000 litrów gazu skroplonego LPG.
Dostawy realizowane będą transportem Wykonawcy i na jego koszt do stacji paliw na terenie zajezdni 
Zamawiającego. Autocysterna musi być dopuszczona do przewozu paliw płynnych. Wykonawca zobowiązany 
jest przy dostawie przedstawić dokument potwierdzający legalizację urządzeń pomiarowych autocysterny.
Zamawiający posiada jeden zbiornik na gaz o pojemności 10 m3. Jednorazowa wielkość dostawy wyniesie nie 
mniej niż 3 000 - 6 000 litrów. Zbiornik Zamawiającego będzie posiadał w trakcie realizacji zamówienia ważne 
legalizacje (decyzje UDT) i zostaną one okazane Wykonawcy na jego wniosek.
Do dostawy Wykonawca dołączy świadectwo jakości (orzeczenie laboratoryjne) dostarczanego paliwa 
sporządzone przez uprawnione laboratorium. Świadectwo jakości musi zawierać podstawowe dane 
charakteryzujące paliwo, oraz musi być zaopatrzone w datę wykonania badań. Świadectwo jakości, o którym 
mowa powyżej będzie podstawą odbioru jakościowego zamówionego paliwa i będzie stanowić załącznik do 
dokumentów dostawy.
Nie dostarczenie świadectwa jakości, o którym mowa w ust. 5 oraz dokumentu potwierdzającego legalizację 
urządzeń pomiarowych cysterny będzie skutkowało odmową przez Zamawiającego przyjęcia dostawy ze 
skutkami obciążającymi Wykonawcę.
Szczegółowy opis zamówienia wraz z warunkami zawarte w SWZ i załącznikach.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:

23/09/2022 S184
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S184
23/09/2022
519101-2022-PL

3 / 6

Zamawiający skrócił termin składania ofert zgodnie z art. 138 ust. 2 pkt 2 pzp.
Zgodnie z przywołanym przepisem, Zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert krótszy niż termin 
określony w ust. 1, nie krótszy jednak niż 15 dni od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi 
Publikacji Unii Europejskiej, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenie terminu składania 
ofert jest uzasadnione.
Bezpośrednią przyczyną skrócenia terminu składania ofert jest gwałtowny wzrost cen paliwa ON/PB na 
przestrzeni kilku miesięcy co przekłada się w sposób bezpośredni na sprzedaż przez Spółkę paliwa gazowego 
LPG dla swoich indywidualnych klientów, którzy zaopatrują się w tut. stacji paliw.
Ilość zamawianego paliwa (w ostatnio prowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne) określona 
dokumentacji przetargowej tj. 800 000 l w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania tej umowy.
Pozostała część uzasadnienia w części VI.3

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2022/S 147-420155

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
20/09/2022

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: ORLEN Paliwa sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 8141019514
Adres pocztowy: Widełka 869
Miejscowość: Widełka 869
Kod NUTS: PL82 Podkarpackie
Kod pocztowy: 36-145
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: nie

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 3 432 000.00 PLN
Najtańsza oferta: 3 185 000.00 PLN / Najdroższa oferta: 3 185 000.00 PLN brana pod uwagę

23/09/2022 S184
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420155-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S184
23/09/2022
519101-2022-PL

4 / 6

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Ciąg dalszy do uzasadnienia skrócenia terminu składania ofert. Na potwierdzenie wskazanego powyżej 
uzasadnienia zamawiający wskazuje orzecznictwo odnoszące się do możliwości skorzystania z art. 138 
ust. 2 pkt 2 pzp – tj. skrócenia terminu składania ofert w okolicznościach zaistnienia pilnej konieczności 
udzielania zamówienia. Co wielokrotnie podkreśla Izba - zamawiający musi udowodnić, iż pilna potrzeba 
udzielenia zamówienia nie wynika z przyczyn leżących po jego stronie - chodzi tu nie tylko o winę umyślną 
zamawiającego, ale również o winę nieumyślną w postaci lekkomyślności i niedbalstwa Obowiązkiem 
zamawiającego jest również wykazanie, iż przy zachowaniu należytej staranności nie mógł wcześniej 
przewidzieć określonej sytuacji.” (wyrok KIO z dnia 19 listopada 2009 r. (KIO/UZP 1576/09)).Pilna potrzeba 
udzielenia zamówienia to sytuacja nieprzewidywalna, co oznacza, że ma to być zdarzenie, które w normalnym 
toku rzeczy było mało prawdopodobne do przewidzenia. Przewidywalność ta powinna być postrzegana w 
kategoriach obiektywnych" (Józef Edmund Nowicki [w:] W trybie podstawowym, Monitor Zamówień Publicznych, 
2016 r., Nr 8, str. 28-32).Według KIO, w wyroku z dnia 25 września 2006 r. sygn. akt UZP/ZO/0-2481/06; UZP/
ZO/0- 2488/06; UZP/ZO/0-2503/06 pilna potrzeba udzielenia zamówienia jest to "przesłanka o zaistnieniu, której 
(bądź jej nie wystąpieniu) decyduje samodzielnie Zamawiający. Suwerenność w tym zakresie Zamawiającego 
nie można jednak utożsamiać z dowolnością. Skrócenie bowiem terminu winno być czymś wyjątkowym, 
odstępstwem od zasady (...). Przyczyny pilności udzielenia zamówienia (...) mogą więc wystąpić również po 
stronie Zamawiającego - wystarczy ich samo wystąpienie. Nie ulega jednak wątpliwości, że przyczyny te muszą 
być uzasadnione konkretnymi, obiektywnie "mierzalnymi" okolicznościami powodującymi, że zastosowanie 
zwykłych terminów co najmniej zagraża wykonaniu zamówienia w koniecznym (lub chociażby pożądanym) 
terminie oraz negatywne gospodarcze lub społeczne skutki nie wykonania zamówienia w tymże terminie"
Jak podkreślono w komentarzu pzp (pod red. H. Nowaka i M. Wichniarza str. 637 ) ustaw Pzp nie definiuje 
pojęcia pilnej potrzeby udzielenia zamówienia. Jest to w szczególności konieczność ochrony interesu, którego 
naruszenie zagrożone jest wystąpieniem nieprzewidywalnych okoliczności, który może doznać szkody w 
przypadku opóźnienia w udzieleniu zamówienia publicznego. Jako interes taki można uznać np. ochronę 
życia i zdrowia, bezpieczeństwo. Powstanie pilnej potrzeby udzielenia zamówienia nie może wynikać z 
niestaranności lub niedbalstwa zamawiającego, ale pomimo tego, że zamawiający dochował należytej 
staranności w swoim działaniu. Przepis wymaga, aby przyczyny tej nie można było przewidzieć. Niemożność 
przewidzenia określonego zdarzenia zasadniczo ocenia się jako nikłe prawdopodobieństwo wystąpienia 
konkretnej sytuacji. Do tego rodzaju sytuacji zalicza się zdarzenia, których zaistnienie w normalnym toku rzeczy 
było mało prawdopodobne, przy czym możliwość przewidzenia określonych sytuacji przez zamawiającego 
powinna być określona w sposób obiektywny i indywidualnie dla tej sytuacji.
W ocenie zamawiającego skrócenie terminu składania ofert nie wpłynie na konkurencję, gdyż w niniejszym 
postępowaniu zamawiający nie będzie wymagał przedłożenia dodatkowych dokumentów na potwierdzenie 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu, nie będzie wymagał wniesienia wadium a sam przedmiot 
zamówienia ma ustalone standardy jakościowe.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

23/09/2022 S184
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S184
23/09/2022
519101-2022-PL

5 / 6

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postepu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej określone w dziale IX ustawy pzp - przysługują wykonawcy, oraz innemu podmiotowi, 
jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia 
przez zamawiającego przepisów ustawy.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia oraz 
dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, 
oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy,
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy,
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie ustawy, mimo że 
zamawiający był do tego obowiązany.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby.
5. Odwołujący przekazuje zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu.
6. Domniemywa się, że zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego 
wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego 
wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
7. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
8. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie lub wobec treści dokumentów 
zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
9. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 i 8 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
10. Odwołanie zawiera elementy określone w art. 516 ust. 1 pzp.
11. Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania 
innym wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy 
treści ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów zamówienia, zamieszcza ją również na stronie internetowej, 

23/09/2022 S184
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S184
23/09/2022
519101-2022-PL

6 / 6

na której jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub są udostępniane dokumenty zamówienia, wzywając 
wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego.
12. Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia 
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu rozstrzygnięcia na 
korzyść strony, do której przystępuje.
13. Zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Izby, a jego kopię przesyła się zamawiającemu oraz 
wykonawcy wnoszącemu odwołanie. Do zgłoszenia przystąpienia dołącza się dowód przesłania kopii 
zgłoszenia przystąpienia zamawiającemu oraz wykonawcy wnoszącemu odwołanie.
14. Wykonawcy, którzy przystąpili do postępowania odwoławczego, stają się uczestnikami postępowania 
odwoławczego, jeżeli mają interes w tym, aby odwołanie zostało rozstrzygnięte na korzyść jednej ze stron.
15. Szczegółowo uprawnienia i obowiązki wykonawców i zamawiającego związane z wnoszeniem środków 
ochrony prawnej określone są w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
20/09/2022

23/09/2022 S184
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

